

گره اقتصاد ایران کجاست؟



روزنامه ایران در یادداشتی نوشت: اقتصاد ایران هم اکنون با معضلات و گره‌های مختلفی روبه‌روست که تمام آنها اهمیتی بسیار دارد و اقتصاد ایران را به چالش کشیده‌است. در این راستا، تورم بالا و مزمن که خودریشه‌درمشکلات جدی بودجه‌ای و سیاست‌های مالی دولت دارد، یکی از این گره‌هاست. علاوه بر این، مشکلات و کاستی‌هایی که در نظام بانکی و پولی کشور وجود دارد، بحران در صندوق‌های بازتنشسنگی، بحران آب و محیط‌ز یست، سازماندهی تولید که به جای رفتن به‌سمت رقابتی شدن روزبه‌روز به انحصار نزدیک می‌شود و همچنین حقوق مالکیت که به سمت واژرانت‌جویی تغییر یافته‌ است، از چالش‌ها و گره‌های دیگر اقتصاد ایران است. ازسوی دیگر در حوزه روابط خارجی و تجارت خارجی نیز با مشکلات زیادی روبه‌رو هستیم، به‌طوری که تراز بازرگانی به نفع صادرات نیست. در حساب سرمایه نیز انتقال سرمایه‌ای به داخل کشور صورت نمی‌گیرد و در مقابل شاهد افزایش خروج سرمایه هستیم. این فهرست بلندبالا از گره‌های اقتصادی است که هر یک دارای اهمیت زیادی است و اگر نتوانیم همه این مشکلات را با هم حل کنیم، شرایط به همین منوال باقی خواهد ماند.

هر چند همواره، درآمدهای نفتی در کوتاه مدت راه حلی برای به تعویق انداختن این مشکلات بوده است، اما حتی در صورت لغو کامل تحریم‌ها، جایگاه ایران در بازار جهانی انرژی همانند سابق نیست. متأسفانه در سطح تصمیمات کلان و استراتژیک هم ضعف نگرش داریم که مزید بر علت شده است. عموماً نگاه مسئولان به اقتصاد درست نیست و تمایل‌های چپ‌اگرانه هم در میان آنها دیده می‌شود و فکر می‌کنند با مداخله برنامه‌ریزی شده به سبک بلوک شرق سابق می‌توان اقتصاد را هدایت کرد.

با بررسی معضلاتی که اقتصاد ایران با س آن مواجه است، می‌توان نتیجه گرفت که نگرش اشتباه و عدم پیگیری اقتصاد براساس اصول علمی آن، یکی از ریشه‌های بروز مشکلات متعدد است. البته همواره منافع گروه‌های صاحب قدرت نیز در بروز شرایط دشوار اقتصادی تأثیر داشته است. این گروه‌ها از این وضعیت نفع شخصی می‌برند و مانند یک دیوار بلند تصمیم‌گیران را احاطه کرده و مانع عبور سایر نگرش‌ها از این دیوار می‌شوند. بدین ترتیب اکثر تصمیم‌گیران از یک رودخانه آب برمی‌دارند. در این شرایط در صورت وخامت اوضاع اقتصادی، احتمال تغییروضع اقتصاد وجود دارد تا به اجبار مجبور شویم نظام اقتصادی کشور را به طور کامل تغییر دهیم.

ملاحظات در باره تداوم ممنوعیت واردات لوازم خانگی

روزنامه رسالت در سرمقاله خود با اشاره به ممنوعیت واردات لوازم خانگی کرامی نوشت: برداشتن‌هاست دستور رهبر معظم انقلاب جلوی برخی اینهاست و نادرست نکاتی را عرض کرد: در رفع این ابهامات و اصلاح برداشت‌های نادرست نکاتی را عرض کرد: ۱- ممنوعیت اعلام‌شده، تصمیم جدیدی نیست بلکه تداوم تصمیم ۱۰ سال قبل دولت است. در سال ۹۸ بر اساس تصمیم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، لوازم‌خانگی جزو اقلام ممنوع‌الوارد بوده و ثبت سفارشی برای این اقلام صورت نمی‌گیرد.

۲- در ماه‌های اخیر به دنبال اخباری مبنی بر ارائه مجوز اوقف به کره جنوبی برای تهاژت درایی‌های آری بلو که‌شده ایران در این کشور با تجیزات فنی و ماشین آلات، برخی از واردکنندگان به دنبال تسهیل روند واردات لوازم خانگی از دو برند مشهور کرامی بودند. در این حالی است که اصلاً هیچ خبر قطعی و صادرصدی برای واردات لوازم خانگی وجود نداشت. بااین حال همین اخبار غیررسمی موجب نگرانی تولیدکنندگان داخلی شد و با پیگیری آنها از دفتر مقام معظم رهبری و پاسخ ایشان عملاً موضوع پیش از جدی شدن منتفی شد، البته جای سؤال است چرا امریکا پول بلو که‌شده مردم ایران را فقط به این دو شرکت اختصاص داده و اجازه تخصیص آن به دارو و واکنس را نمی‌دهد؟

۳- برخی در پرسش هستند تا با مشا‌به‌سازی صنعت لوازم خانگی با صنعت خودروسازی، تصمیم اتخاذشده را زیر سؤال ببرند. واقعیت این است که وضعیت این دو صنعت در ایران تفاوت فراوانی با یکدیگر دارد. صنعت خودروسازی سا سال‌هاست که با محدودیت واردات روبه‌روست ولی صنعت لوازم‌خانگی دو سال است این شرایط را دارد. صنعت خودروسازی با عملاً در دو شرکت خلاصه می‌شود درحالی‌که در صنعت لوازم‌خانگی حداقل چندین شرکت داخلی رقیب یکدیگر هستند. صنعت خودروسازی را من‌اظ‌ر سهامداری نیمه‌دولتی و ان‌ظ‌ر مدیریت کاملاً دولتی و آمیخته با تصمیمات سیاسی است درحالی‌که صنایع لوازم خانگی ما غیردولتی هستند. این تفاوت‌ها نشان می‌دهد که نباید این دو صنعت را یکی دانست.

۴- ممنوعیت واردات سیاست اختصاصی کشور ما نیست. کشورهای مختلف از جمله کره جنوبی در مقاطعی برای رشد تولید داخل خود ممنوعیت ۱۵ساله برای واردات لوازم خانگی اتخاذ کردند. ۵- لیبلی که در سال ۹۸ موجب ممنوعیت واردات لوازم خانگی شد، هنوز هم پابرجاست و در شرایطی که تحریم‌ها و کمبود منابع ارزی وجود دارد، واردات مواد اولیه و کالاهای اساسی نظیر دارو و ناهادهای دامی حتماً اولویت بیشتری نسبت به لوازم خانگی دارد. ۶- کشوری که با تحریم‌ها برای امریکا بیشترین همراهی را داشته و سال‌هاست حدود ۷میلیارد دلار دارایی‌های کشورمان را بلوکه کرده است، نباید با تسهیل مجدد بازار ایران به محصولات خود تشویق شود.

باک خالی بریتانیای کبیر!

روزنامه وطن‌امروز در یادداشتی نوشت: بحران سوخت در انگلیس این روزها اگرچه بالای جان این کشور استعمارگر شده و درگیری‌های متعددی را بین پلیس و مردم در پی داشته است اما رسانه‌های جهان همچنان سعی دارند چهره این کشور را متمدن و دارای سیاستمدارانی مدبر جلوه دهند. بررسی مطبوعات و خبرگزاری‌های مطرح جهان مانند نیویورک تایمز، اسوشینتد پرس، سی‌ان‌ان، بی‌بی‌سی، رویترز و بلومبرگ نشان می‌دهد این رسانه‌ها، کمترین و کوتاه‌ترین بخش اخبار خود را به این بحران آنکه اغلب آن را دنیا متوجه نشود بریتانیای کبیر، آنچنان که می‌گویند کبیر نیست و امروز یک کشور درمانده است که عنوان مغیر هم برای آن زیاد است.

شاید نتایج پژوهش‌های گلیفورد بتواند بهتر از بقیه دلایل این سانسور خبری را بیان کند. گلیفورد طی تحقیقات خود متوجه شد چهرای که از کشورهای در حال توسعه و جهان سوم به دنیا مخابره می‌شود اغلب اخباری در باره مناقشات و بحران‌هاست اما خبرهایی که از کشورهای توسعه‌یافته مانند انگلیس مخابره می‌شود اخباری از پیشرفت و آرامش است. جان هربرت در کتاب Global Journalism آمده است: انگلیس در بیش از ۹۰درصد خبرهای جهانی به واسطه خبرنگاران خود حضور دارد. اکنون برای رسانه‌های مدعی آزادی بیان جای سؤال است که چگونه این ۹۰درصد هیچ خبری از این بحران را در دنیا مخابره نکرده‌اند. حال آنکه اغلب این موضوع قطعاً مؤید این نظر به این است که اخلاق حرفه‌ای در روزنامه‌نگاری را که توسط فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران (IFJ) بلای شده پذیرفته و همواره از آن به عنوان اهرم فشاری برای دیگر کشورها برای اثبات ادعای نفی آزادی بیان در رسانه‌های آنها بهره‌ور شده‌اند. این موضوع قطعاً مؤید این نظر به این است که جریان خبری در فضای بین‌الملل از کشورهای توسعه‌یافته به سمت کشورهای در حال توسعه جهت‌گیری می‌شود و این کشورها صرفاً به عنوان مصرف‌کننده اخبار آنها دیده می‌شوند.

شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۰ | ۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۶۳۱۸

اعترافی تلخ درباره گنجاندن عبارت «تعلیق» به جای «لغو» در ضمیمه برجام

اعتراض برخی نمایندگان به یک اعتراف



با آنکه محمدجواد ظریف نزدیک دو ماه است با وزارت امور خارجه حافظی کرده اما آثار و پیامدهای متن برجام که با مشارکت او تنظیم و امضا شده همچنان گریبانگیر کشور است و بحث و تبادل نظر درباره متن توافقنامه هسته‌ای و عبارات‌های به کار رفته در متن آن، داغ‌ترین بحث میان حقوق‌دانان و سیاستمداران است. درگیر و دار ضرورت‌های بازگشت امریکا به برجام و احیا شدن یا نشدن این توافقنامه بین‌المللی، سخنان جمعه شب محمدجواد ظریف در کلاب هائوس، بار دیگر ابعاد تازه‌ای به چالش‌های برجام را گشود. یکی از موارد مورد جدل میان منتقدان برجام در روزهای نخست امضای توافقنامه هسته‌ای و تیم مذاکره کننده، بحث راجع به کلمه مهم «تعلیق» و «لغو» بود. منتقدان معتقد بودند طرف‌های غربی با گنجاندن کلمه «تعلیق» در برجام از زیر بار برداشته شدن کامل تحریم‌های غیرانسانی علیه جمهوری اسلامی خودداری کرده‌اند اما رئیس‌جمهور وقت و اعضای ارشد تیم مذاکره کننده کشورمان اصرار بر لغو کامل تحریم‌های ضدایرانی داشتند.

تازه‌های ظریف بعد از ۶ سال از امضای برجام

اکنون و بعد از گذشت شش سال و اندی از روز امضای برجام ظریف در شبکه اجتماعی کلاب هائوس توضیحاتی در مورد برجام ارائه داد که مهم‌ترین بخش آن بازتاب زیادی در رسانه‌ها و فضای مجازی داشت، اظهارات او درباره استفاده از واژه «تعلیق» بود. ظریف در بخشی از اظهارات خود می‌گوید: «من در مجلس به اشتباه گفتم در برجام کلمه تعلیق وجود ندارد و این اشتباه از من بود. دلیل این اشتباه من این

نیست که برجام را نخوانده‌ام بلکه حتی آن را نوشته‌ام، علش هم این بود که ما دستورالعمل داده بودیم به همه دوستانی که داشتند ضمانت برجام را مذاکره می‌کردند که از برخی عبارات استفاده نشود. در لحظات آخر (در مورد) یک ضمیمه برجام مذاکره می‌شد، نماینده اروپا گفته بود ما تحریم‌های ایران را برمی‌داریم، «لغو» یا همان «لیفت» می‌کنیم، اما تصمیمات اتحادیه اروپا که شامل موارد دیگر نیز است، نمی‌توانیم لغو کنیم.»

ظریف قرائت اروپایی‌ها را اینگونه ادامه می‌دهد: تا زمانی که کل تحریم‌ها برداشته شود، یعنی مثلاً تحریم‌های نظامی، تحریم‌های دیگر که بر اساس قطعنامه شورای امنیت تا پنج سال یا هشت سال بعد هم وجود دارد، ما اینها را تعلیق و بعداً لیفت می‌کنیم. اینجا بود که البته به امریکا هم ربطی نداشت، چهار بار یا سه بار در ضمیمه، کلمه ساسپند آمده بود و مذاکره کننده ما به من اطلاع داده بود و وقتی آن را سؤال کردم می‌گفتند که (این کملمات) وجود دارد. وزیر سابق خارجه تصریح می‌کند: «برخی به خاطر همین یک ذره به ما می‌گویند ظریف برجام را نخوانده است و این ظلم بزرگی بود به کشور و هم ظلم بزرگی می‌کنیم. اینجا بود حقیقت و حتماً دروغ گفتند. در زمان مذاکرات عبارات استفاده نشود، به همین علت (بدون) هائوس توضیحاتی در مورد برجام ارائه داد که تعلیق استفاده شد، البته مذاکره کننده ما به این موضوع را اطلاع نداده بود.»

سخنان اخیر ظریف در حالی است که پیش‌تراو هنگام تصویب برجام در مجلس شورای اسلامی گفته بود هیچ جای برجام کلمه تعلیق نیامده است و این اظهار نظر همان زمان بازتاب‌های



کرده متن برجام را مطالعه نکرده و تحریم‌ها به جای لغو، تعلیق شده است، تکلیف چیست؟ چه کسی این خسارات را می‌پردازد؟ تاوان عدم مطالعه برجام فاجعه‌است، آیا ظریف حاضر است تاوان این فاجعه را بدهد؟ آیا ملت ایران باید اشتباهات ظریف و روحانی را بدهند؟

■ **اعتراف ظریف باری از گناهان تیم مذاکره کننده کم نمی‌کند**

احمد راستینسه، نماینده مردم شهرکرد در مجلس شورای اسلامی نیز اظهار داشت: متأسفانه برجام، حامیان آن و تیم مذاکره کننده هسته‌ای آسیب‌های زیادی را به کشورمان زدند و ظرفیت‌های خطرناکی را به پنهان برجام در اختیار دشمنان‌مان قرار دادند، به گونه‌ای که تحریم‌های ظالمانه‌ای را از ناحیه برجام به کشورمان تحمیل و ظرفیت‌های درونی کشورمان را متوقف کردند.

وی تصریح کرد: اعترافات دیر هنگام محمدجواد ظریف وزیر خارجه دولت سابق نه تنها از بار گناهان آنها و تیم مذاکره کننده هسته‌ای کم نمی‌کند بلکه در تاریخ به عنوان افرادی که یک قراردادی را امضا کرده و آن را پذیرفتند و ملتی را دچار هزینه‌های سرسام‌آوری کردند، صرف خود شاد.

همچنین محمدحسن آصفری، نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: متأسفانه مطالعه دقیقی در متن برجام صورت نگرفته و واژه‌هایی در آن صورت دارد که تاریر متغلفی از آن می‌شود، ضمن اینکه بی‌توجهی به نسخه فارسی آن هم یکی از دغ‌غنه‌های مجلس بوده است. باید کسانی

■ **ملت نباید تاوان اشتباهات ظریف و روحانی را بدهند**

محمود عباس‌زاده‌مشکینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با فارس درباره اعتراف محمدجواد ظریف اظهار داشت: امیدوارم عدم مطالعه متن برجام از سوی ظریف عمدی نبوده باشد. اصل متن برجام متأسفانه از سوی دولت منتشر نشده و محرمانه نگه داشته شد و ملت را نامحرم دانستند ولی ملت بزرگ ایران از روز اول به دلیل عدم انتشار متن برجام ناراحت بودند، خیلی از منتقدان درباره بخش‌های مختلف برجام و نحوه داوری آن سؤال کرده‌اند که حالا بعد از گذشت چندین

عباس‌زاده‌مشکینی گفت: اینکه متن برجام از سوی آقای ظریف مطالعه شده و وزیر خارجه دولت سابق و رئیس تیسم مذاکره کننده به آن اعتراف کرده بود عذر بزرگی می‌بود به حسن روحانی می‌شود، این در حالی است که ظریف خیلی روی می‌داد، در حالی که بعد از گذشت چندین سال می‌گویند که متن برجام را نخوانده‌ایم. عباس‌زاده‌مشکینی گفت: اعتراف دیر هنگام سوی آقای ظریف مطالعه شده و وزیر خارجه دولت سابق و رئیس تیسم مذاکره کننده به آن اعتراف کرده بود عذر بزرگی می‌بود به حسن روحانی می‌شود، این در حالی است که ظریف خیلی روی می‌داد، در حالی که بعد از گذشت چندین سال می‌گویند که متن برجام را نخوانده‌ایم.

عباس‌زاده‌مشکینی گفت: اعتراف دیر هنگام سوی آقای ظریف به عدم مطالعه بخش‌های مختلف برجام یک موضوع شخصی محسوب نمی‌شود، زیرا خسارات ملی زیادی را به کشورمان تحمیل کرد، حالا که ظریف اعتراف

آیا پرسش از وزرا در این زمان کوتاه به صلاح است

سؤال از وزیران باید از عملکرد خودشان باشد نه میراث دولت قبل

تولید برق در سال‌های گذشته با رشد مصرف مطابق نبوده است، با قطع برق مواجه بودیم و برای آنکه شرایط برق برای مردم بحرانی نشود، کارخانه‌ها و صنایع از جمله مجموعه‌های فولادی و سیمانی، تولید را متوقف کرده با شدت کاهش داده‌اند که نتیجه آن، کاهش صادرات و پایین آمدن سطح درآم‌داری است. اگر در این سال‌ها برای تولید برق که آن هم از وظایف دولت است، پیش‌بینی بهتری متناسب با شرایط اوج مصرف شده بود، این وضعیت نیز پیش نمی‌آمد. حال نتیجه چیست؟ با کاهش سطح درآم‌داری کشور، نرخ ارز افزایش می‌یابد که تا همین جای کار نیز در دو ماه گذشته، نرخ دلار و یورو چند هزار تومان افزایش داشته است.

همچنین استقراض از بانک مرکزی و کاهش سطح منابع ارزی، نتیجه‌ای جز افزایش تورم منابع بلورده‌هایی که شرح آن رفت، از چند هفته تا چند ماه بعد در اقتصاد کشور ظاهر می‌شود و نتیجه آن که تأثیر اقدامات اقتصادی ماه‌های پایانی دولت قبل است. این روزها مشاهده می‌شود، این یعنی هر چند دولت دوازدهم تمام شده، اما تأثیر تخریبی که بر اقتصاد کشور گذاشته همچنان جاری است و ریشه تورم امروز است.

■ **مجلس و دولت و ضرورت همکاری بیشتر**

به این ترتیب اگرچه شرایط فعلی اقتصادی

گزارش‌های ویژه

استانداران اصفهان و هرمزگان از دولت رأی اعتماد گرفتند

رئیی: استانداران سخن همه سلایق را بشنوند

آقایان سیدرضا مرتضوی و مهدی دوستی به ترتیب به عنوان استانداران منتخب اصفهان و هرمزگان از اعضای دولت رأی اعتماد گرفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، سیدرضا مرتضوی دارای مدرک کارشناسی در رشته مهندسی مواد، تولید آهن و فولاد، کارشناسی ارشد در رشته مهندسی مواد، متالورژی استخراجی و همچنین دکتراد رشته مهندسی مواد و مواد پیشرفته از دانشگاه صنعتی اصفهان است. وی پیش از این به عنوان مدیر مرکز توسعه خوشه‌های صنعتی استان اصفهان، قائم‌مقام مدیرعامل و معاون صنایع کوچک و عضو هیئت مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی استان، مشاور استاندار اصفهان و مشاور بنیاد نخبگان و مدیر طرح توانمندسازی مسئولیت داشته است.

مهدی دوستی متولد سال ۱۳۵۸ در شهر اهواز و دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد مهندسی عمران از دانشگاه صنعتی سهند تبریز است. معاونت فنی و مهندسی و عضو هیئت رئیسه هلدینگ تخصصی نفت، گاز و پتروشیمی قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء، سه دوره مشاور نمایندگان مجلس در حوزه انرژی و مجری حدود ۲۰ پروژه محرومیت‌زدایی در خوزستان و هرمزگان از جمله سواپ اجرایی و مدیریت وی به‌شمار می‌رود. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه در این انتخاب، هم به دانش، تخصص و روحیه انقلابی و هم به موضوع و محور مهم جوان‌گرایی توجه شده است، گفت: نتیجه بنده به استانداران جدید این است که در انجام مسئولیت و ایفای نقش استانداری حتماً به جوانان توجه کنند و به آنها میدان دهند. رئیس‌جمهور گفت: حتماً با نگاه باز حتی به کسانی که سلایق مختلف دارند توجه کنید و سخن آنها را بشنوید و اجازه دهید با شما ارتباط برقرار کنند. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه شما نماینده دولت در استان هستید، گفت: به همه ظرفیت‌های استان، همه نخبگان و همه نیروهای کارآمد استان توجه داشته باشید. نیروهای کارآمد باید احساس کنند در کشور و در دولت، مدیران و مسئولانی هستند که با آنها ارتباط دارند.

رئیس‌جمهور با اشاره به تقدیم ۲۳هزار شهید به جمهوری اسلامی از سوی مردم استان اصفهان، گفت: اصفهان از جهت اینکه که همه وجود و امکان پای انقلاب و نظام و ارزش‌ها ستاده، استان ویژه‌ای است و شاید کمتر خانه‌ای در استان اصفهان باشد که در آن ایثارگر نباشد. رئیسی گفت: استان هرمزگان نیز از این جهت جایگاه بسیار بالایی دارد و حتی رهبر معظم انقلاب جزیره هرمز را مثال زدند که گاهی یک خانواده در آنجا چهار تا پنج شهید تقدیم انقلاب کرده است. آقای رئیسی افزود: عجیب است که با امکانات بسیاری که در این جزیره هست، ساکنان آنجا جزو مردم محروم هستند و مشکلات اقتصادی جدی در این جزیره و جاهای دیگر استان وجود دارد.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی:

جمهوری آذربایجان توهم خرید امنیت از بیگانگان را از سر بیرون کند

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی به مقام‌های جمهوری آذربایجان توصیه کرد که توهم خرید امنیت از طریق توسل به نیروهای بیگانه را از سر بیرون و برای حفظ امنیت به مردم کشور خود تکبیه کنند.

به گزارش ایرنا، سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی توسل به بیگانگان را برای تأمین امنیت یک کشور راه‌حل منطقی و معقولی ندانست و گفت: چون با توجه به انگیزه، اهداف نامشروع و منافع آنها می‌تواند به رقابت نظامی در منطقه، آسیب‌رسانی و حتی ویرانی کشور میزبان بینجامد. علاوه بر این هر چه نقش نیروهای بیگانه افزایش یابد وابستگی کشور پذیرنده بدان عمیق‌تر می‌شود. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی افزود: کدام کشور را از منطقه می‌توان یافت که توانسته باشد با حضور نیروهای بیگانه در خاکش قدرت نظامی خود را آن قدر تقویت کند که دیگر نیازی به نیروهای بیگانه نداشته باشد. اگر جمهوری اسلامی امروز یک قدرت بلامنازع منطقه‌است به دلیل اتکای به خود و عدم وابستگی به نیروهای بیگانه است. خرازی ادامه داد: ما از دسترسی‌های آذربایجان که به مدت ۳۰ سال در اشغال بود را می‌ستاییم، البته از ابتدا توصیه ما به حیدر علی‌اف، رئیس‌جمهور فقید آذربایجان این بود که با همکاری‌های لجستیک و آموزشی ایران به تقویت نیروهای مسلح کشور بپردازد و اراضی اشغال‌شده را به دست نیروهای خود آزاد سازد که متأسفانه از سویی وی پذیرفته نشد و نتیجه آن اتکای بیشتر آذربایجان به قدرت‌های بیگانه و توسل به نیروهای خارجی شد. وی گفت: بدون شک رژیم صهیونیستی بدون توقع در آذربایجان لانه نکرده است و هدف‌های شومی را در سر می‌ورزاند که آتش جنگ را در منطقه به دلیل اشتباه استراتژیک دولت فعلی شعله‌ور کند و این فاجعه‌ای مصیبت‌بار خواهد بود. توصیه ما به مقام‌های جمهوری آذربایجان این است که توهم خرید امنیت از طریق توسل به نیروهای بیگانه را از سر بیرون کنند و بر مردم خود متکی باشند. خرازی در پایان مردم مبارز و قهرمانی دارد که قادر به حفظ امنیت کشورشان به دست خویش هستند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

برای انجام هر مأموریت سختی آماده هستیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه در پیامی به مناسبت سالروز شهادت نادر مهدوی و هم‌زمانش بیان داشت: برای انجام هر مأموریت سختی برای سربلندی ملت عزیز ایران اسلامی و حفظ عزت و کرامت آنان با آمادگی کامل، آماده جانفشانی و ایثارگری هستیم.

به گزارش تسنیم، در پیام سردار سرتیپ پاسدار علیرضا تنگسیری آمده است: در غروب روز ۱۶مهرماه سال ۱۳۶۶ یکی از برگ‌های زرین و افتخار آمیز تاریخ مظلومیت انقلاب اسلامی با حمله دشمنانه امریکای جایتکار به شاورهای گشتی نیروی دریایی سپاه در آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی در خلیج فارس رقم خورد تار برای همیشه مظلومیت این شهیدای گرافتر ثبت و چهره منفور و ظلمانی شیطان بزرگ، امریکای متجاوز در تاریخ معاصر بشریت آشکار و مان‌دار گردد. شهید مهدوی و هم‌زمان غیورش، نعد شجاعت، شهامت و غیرت تمام و کمال فرزندان ملت دلیر ایران اسلامی هستند که برای دفاع و حفاظت از آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران پیرامون جزیره فارسی مورد هجوم باگردهای امریکای متجاوز قرار گرفته و جوانمر دانه ایستادند تا امروز بر چرخ تمدن‌دانه ایران اسلامی همانند ماه روشنی در عالم بنابد. امروز روحیه غیرت، شهامت و شجاعت شهید مهدوی و هم‌زمانش در نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی جاری و ساری است و ما پاسداران ولایتمدار با تأسی از مکتب عاشورا و شعار «بیهات منا الذله» که به عنوان ادامه دهندگان ر آه ان شهیدای والا مقام با صلابت و تا آخرین نفس و قطره خون این مسیر روشن و متعالی را ادامه می‌دهیم و حماسه ۱۶مهرماه ۱۳۶۶ را فراموش نخواهیم کرد و لحظه‌ای از خیانت دشمن غدار غافل نمی‌شویم.